
Id: FKHFN-PBBLO-OTXGB-WKGEK-KYDGG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/428/10
RADY GMINY STEGNA

z dnia 12 października 2010 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania opłat za ponadprogramowe świadczenia udzielane przez przedszkola 
w Gminie Stegna 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Stegna 
świadczą usługi: 

1) Usługę oświatowo – wychowawczą, bezpłatną, polegającą na realizacji 5. godzinnej podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego, na zasadach określonych w statutach. 

2) Usługę opiekuńczo – bytową, odpłatną, polegającą na sprawowaniu przez przedszkole lub oddział 
przedszkolny nadzoru nad dzieckiem, zleconego przez rodziców, stanowiącą świadczenie wykraczające ponad 
podstawę programową wychowania przedszkolnego i realizowaną poza czasem przeznaczonym na jej 
realizację. 

§ 2. Na usługę określoną w § 1 pkt 2 składa się: 

1) Nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybieranymi przez dziecko 
zabawami, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach. 

2) Pomoc dziecku w czasie spożywania posiłków. 

3) Przygotowywanie miejsca do wypoczynku i snu dziecka. 

4) Nadzór nauczyciela nad wypoczywającym dzieckiem. 

5) Nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym powietrzu, na 
terenie placu zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach. 

6) Zabawa z dzieckiem polegająca na zachęcaniu do czytelnictwa, rozwijaniu uzdolnień plastycznych, 
muzycznych i teatralnych. 

7) Inne zajęcia. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń, o których mowa w § 1 pkt 2 w wysokości 1,24 zł 
(słownie: jeden złoty 24/100). Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust.1 oraz liczby godzin, w czasie 
których dziecko korzystało ze świadczeń określonych w § 1 pkt 2. 

3. Do opłaty miesięcznej dolicza się opłatę za wyżywienie dziecka, wynikającą z kalkulacji kosztów produktów 
wykorzystywanych do przyrządzania posiłków, bez wliczania kosztów utrzymania stołówki. 

4. Opłaty wnosi się z góry do 10-go każdego miesiąca. W przypadku, gdy ten dzień jest ustawowo wolnym od 
pracy, za ostatni dzień terminu płatności uważa się najbliższy dzień powszedni. 

5. Nadpłata opłaty za wyżywienie za dany miesiąc zostaje zaliczona na poczet opłaty za miesiąc następny, 
natomiast niedopłata zwiększy opłatę w kolejnym miesiącu. 

6. Odpłatność za korzystanie z przedszkola zostaje ustalona w drodze umowy cywilno – prawnej pomiędzy 
Dyrektorem przedszkola (szkoły), a rodzicem. 

§ 4. W przypadkach uzasadnionych Dyrektor przedszkola (szkoły) rozpatruje indywidualne wnioski rodzica 
(prawnego opiekuna) w sprawie zwolnienia lub obniżenia odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym. 

§ 5. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 



Id: FKHFN-PBBLO-OTXGB-WKGEK-KYDGG. Podpisany Strona 2

§ 6. Traci moc § 4 Uchwały nr X/57/03 Rady Gminy Stegna z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie 
funkcjonowania oraz przyjęcia zadań programowych oświaty samorządowej w Gminie Stegna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: FKHFN-PBBLO-OTXGB-WKGEK-KYDGG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z orzeczeniami sądów administracyjnych oraz obowiązującymi aktami prawnymi należało zmienić 
zapisy dotyczące sposobu naliczania opłat za pobyt dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych. 
Dotyczyło to głównie zapisów o „opłacie stałej” i minimum programowym. 


